

SAMMEN OM GOD DYREVELFÆRD

DYRENES BESKYTTELSES 2030-STRATEGI



**DYRENES
BESKYTTELSE**



INDHOLDS- FORTEGNELSE

- INDLEDNING4
- VORES HISTORIE5
- VERDEN OMKRING OS6
- VISION7
- MISSION8
- ET GODT DYRELIV 10
- SÅDAN SÆTTER VI KURSEN 12
- DYREVELFÆRDSMÅL
 - FAMILIEDYR 16
 - DYR I PRODUKTION 18
 - VILDE DYR 20
- KERNEOPGAVER
 - DYREREDNING 24
 - PLEJE OG FORMIDLING 25
 - POLITISK INTERESSEVARETAGELSE 26
 - VIDENSFORMIDLING 27
- ORGANISATORISKE FOKUSOMRÅDER 30

INDLEDNING

Dyrenes Beskyttelse har en lang og stolt tradition som forkæmper for det gode dyreliv og hjælp til nødstedte og misrøgtede dyr.

Foreningens mission om en verden med et respektfuldt og bæredygtigt forhold mellem dyr, mennesker og natur er lige så relevant i dag, som da foreningen blev stiftet i 1875. Danskernes omsorg for dyr, udviklingen af vores organisation og en kæmpe indsats fra vores frivillige gør, at vi har et solidt grundlag for vores indsats for dyrene i de kommende år.

Men rammerne for vores arbejde ændrer sig, og vores strategi skal virke i en verden i hastig forandring. Det gælder for eksempel den tiltagende klimakrise, stigende fokus på fødevareforsyning og følgevirkningerne af covid-19-pandemien.

Vi skal tilpasse og forbedre vores kerneydelser, **dyreredning, pleje og formidling af dyr, politiske interessevaretagelse og vidensformidling**, så vi frem mod 2030 fortsat kan gøre en stor forskel for dyrene i Danmark og resten af verden.

Strategien udstikker retningen for vores arbejde, motiverer og sikrer prioritering af foreningens ressourcer – til fordel for dyrene.

Strategien er ambitiøs. Med en større og mere digitalt gearret forening skal vi blandt andet sikre et landbrug indrettet på dyrenes præmisser, mere ansvarsfulde dyreejere og plads til det gode dyreliv på klimadagsordenen.

Dyrenes Beskyttelse vil være et fællesskab for mennesker og organisationer. Vi vil indgå i netværk og vil arbejde lokalt, nationalt og internationalt for god dyrevelfærd, biodiversitet og klima.

Strategien udmønter sig i årlige strategiplaner med konkrete indsatsområder og aktiviteter.

VORES HISTORIE

Vi er en fagligt funderet bevægelse for det gode dyreliv og har kæmpet for dyrene siden 1875, hvor Foreningen til Dyrenes Beskyttelse i Danmark blev stiftet af etatsråd Jacob Christopher Lembcke og hustru. Julie Albertine Augusta Lembcke oprettede foreningen, mens civilingeniør Viggo Schmidt stod for det praktiske – og formulerede foreningens motto: 'Dyrenes røgt viser menneskets kløgt'.

BEHOVET FOR BESKYTTELSE VOKSEDE

Der er sket meget siden foreningens start. Dengang var fokus på dyrene i byen, blandt andet hestene, der trak byens busser. Men allerede i 1882 kritiserede foreningen som de første dyreforsøg og stillede krav om kontrol og begrænsninger. Senere samme årti gjorde foreningen også sit til, at boltipistolen blev indført på landets slagterier som del af en human aflivningsmetode.

Der kom hurtigt fokus på familiedyrene og dyr i naturen. Især hunde, katte og farerne for dyr i trafikken. Men i takt med det intensive landbrugs udbredelse i løbet af 1970'erne og 1980'erne blev meget arbejde koncentreret om landbrugsdyrene. Her begyndte arbejdet for, at landbrugsdyrenes naturlige behov tilgodeses. Burhøns, frilandsgrise og tremmekalve kom blandt andet på dagsordenen.

Fra foreningens tidlige dage begyndte folk at anmelde vanrøgt af dyr til os. Derfor udvikledes ordningen med

kredsformænd, som den dag i dag fungerer med frivillige, opsøgende dyrebeskyttere i hele landet. Den første af 30 plejestationer for vilde dyr blev etableret i 1977 i Vestjylland.

Såvel frivillig kredsformænd som vildtplejere fik ekstra travlt, efter at vi i 2011 oprettede Dyrenes Beskyttelses Vagtcentral 1812, som besvarer opkald fra opmærksomme og bekymrede borgere døgnet rundt. Nogle henvendelser kan håndteres med et godt råd, mens andre kræver, at der rykkes ud. Antallet af opkald er steget år for år, og i 2022 modtog vi 143.000 opkald.

I 1999 åbnede det første internat, som kunne huse efterladte og nødstedte kæledyr og finde nye, gode hjem til dem. I dag driver Dyrenes Beskyttelse ti internater – fire i eget regi og seks gennem samarbejder.

KLAR TIL NYE UDFORDRINGER

Det er tydeligt, at Dyrenes Beskyttelse altid har tilpasset sig samtidens udfordringer for dyrevelfærden. Udfordringer, som vores stiftere ikke kunne have forestillet sig for næsten 150 år siden. Men behovet for respekt for det enkelte dyr har ikke ændret sig, og barriererne for det gode dyreliv er som regel stadig menneskeskabte.

Vores 2030-strategi viser, hvordan vi vil tackle disse barrierer herhjemme og internationalt.

Dyrenes Beskyttelse i tal, 2022

142.943

opkald til Dyrenes Beskyttelses Vagtcentral 1812

9.085

nye hjem fundet til dyr via vores internater

4.072

dyreværnssager

1.176

plejefamilier aflastede internaterne

66.995

er medlemmer af Dyrenes Beskyttelse

10

internater og 24 vildtplejestationer

VERDEN OMKRING OS

VI BLIVER STADIG TÆTTERE FORBUNDET

Vores strategi skal hjælpe os med at opnå vores mission og vision, men skal nødvendigvis tage bestik af den verden, vi arbejder i. Her er klimaforandringerne en af vor tids største udfordringer og en eksistentiel trussel for såvel mennesker som for dyr. Kampen mod højere temperaturer og ekstremt vejr medfører et eftersyn af vores fødevarer systemer og forbrug, som kan påvirke millioner af dyr i landbruget. Samtidig understreger klimakrisen, at globale problemer kræver globale løsninger.

Covid-19-pandemien viste, at menneskers tætte omgang med dyr kan have fatal betydning for sundhed og sygdom, især i kombination med intensivt landbrug og salg af levende vilde dyr. International handel med vilde dyr, alt for intensiv fødevarerproduktion og store tab af habitater medfører samtidig historisk megen lidelse, fordrivelse eller udryddelse af arter. Det truer såvel dyr som mennesker.

Ruslands invasionskrig i Ukraine viser også bagsiden af vores integrerede økonomier og fødevarer systemer – på tværs af landegrænser og verdenssyn. Den afledte fødevarerkrise risikerer at sætte EU's indsats for et mere bæredygtigt og dyrevenligt landbrug i bakgear.

Den afledte stigende inflation og truslen om recession kan også gå ud over dyrene. Privat kæmper mange folk for at få pengene til at række. Det kan betyde færre penge til animalske produkter med et højt niveau af dyrevelfærd. For landbruget kan det også betyde færre investeringer i bedre dyrevelfærd.

FÆLLES FOKUS PÅ DYR

Utrolig mange dyrs liv afgøres af, hvordan samfundet anskuer og værdisætter dem. Dyrevelfærdsloven fra 2020 er et stort fremskridt, men den skal udmøntes i nye regler, der beskytter dyrene bedre.

Den offentlige mening har også stor betydning for god dyrevelfærd. Fremkomsten af veganske, vegetariske og fleksitariske livsstile er eksempler på, hvordan forbrugernes værdier skaber forandring. Ethiske overvejelser spiller også ind på indkøbssedlen. Der er en stigende opmærksomhed på produktionsmetoder, og interessen for forbedret dyrevelfærd vil blive afgørende for forandringer over de næste 10 år. Vi skal skubbe på denne udvikling.

Den teknologiske udvikling rammer også dyrene. Misforståelser om dyr og 'sjove' videoer på dyrenes bekostning får for eksempel hurtigt fart på sociale medier. På den anden side lader samme platforme os få vores budskaber regelmæssigt ud til et stort publikum, hvilket kan rykke til meninger og adfærd til gavn for dyrene.

Dyrene er stadig under pres fra menneskelige aktiviteter, og Dyrenes Beskyttelse kan ikke nå i mål alene, så hvis verden skal være et markant bedre sted for dyr i 2030, skal vi arbejde sammen med blandt andre organisationer, regeringen, myndigheder, familier og dyrevenner.

Vi skal stå sammen om at skabe bedre velfærd for dyrene.



DYRENES BESKYTTELSES VISION

En verden, hvor dyr
respekteres som
sansende væsener

DYRENES BESKYTTELSES MISSION

Vi hjælper dyr i nød, stopper overgreb mod dyr og kæmper for et respektfuldt og bæredygtigt forhold mellem dyr, mennesker og natur

ET GODT DYRELIV

Dyr er sansende væsener, som kan føle såvel glæde og tilfredshed som smerte, angst og lidelse.

Hvert dyr har en værdi i sig selv uafhængigt af den værdi, som dyret har for mennesker. Vi har som mennesker både etisk og retslig forpligtelse til at sikre, at dyr får opfyldt deres fysiologiske, adfærdsmæssige og sundhedsmæssige behov, som knytter sig til arten.

Vi arbejder for det gode dyreliv for alle dyr.

Dyrenes Beskyttelse mener, at et godt dyreliv indebærer:



Adgang til vand og føde efter dyrets behov



Godt fysisk miljø og levesteder for det enkelte dyr



God sundhed og mental trivsel



Sociale behov dækket afhængigt af dyrets behov



Beskyttelse mod smerte, angst og lidelse



Mulighed for selv at til- og fravælge positive og negative oplevelser og sanseindtryk

SÅDAN SÆTTER VI KURSEN

DYREVELFÆRDSMÅL

Vores mål for dyrevelfærd, som vi vil arbejde for frem mod 2030, udpeger de overordnede forbedringer for familiedyr, dyr i produktion og vilde dyr.

KERNEOPGAVER

Vores fire vigtigste kerneopgaver i arbejdet for det gode dyreliv – og realisering af vores dyrevelfærds mål. Ved at formulere succeskriterier for arbejdet med kerneopgaverne vil vi udvikle indsatser i verdensklasse.

ORGANISATORISKE FOKUSOMRÅDER

Fire organisatoriske fokusområder skal prioriteres frem mod 2030. Det sikrer den nødvendige udvikling af organisationen for at nå vores dyrevelfærds mål.

- 1 FAMILIEDYR
Ansvarligt ejerskab
- 2 DYR I PRODUKTION
Produktionssystemer med udgangspunkt i dyrets behov

- 3 VILDE DYR
Retten til at leve naturligt

MÅL

- 1 DYREREDNING
Alle dyr skal have et godt dyreliv
- 2 PLEJE OG FORMIDLING
Alle familiedyr skal have et godt hjem

- 3 POLITISK INTERESSEVARETAGELSE
Dyrenes stemme
- 4 VIDENSFORMIDLING
Viden er vejen til det gode dyreliv

MIDDEL

- 1 FRIVILLIGHED
Vores fundament
- 2 VÆKST
Styrken til at gøre en forskel

- 3 DIGITALISERING
Større effekt
- 4 INTERNATIONALT
Udsyn og samarbejde

FORUDSÆTNING

DYREVELFÆRDSMÅL





EKSEMPLER PÅ MÆRKESAGER FOR FAMILIEDYR

Obligatorisk mærkning, registrering og neutralisering af katte og kaniner

Regulering af privates brug af fyrværkeri

Stop for avl af familiedyr, der giver overtypning eller arvelige sygdomme og lidelser

Øget strafferamme for dyreværnssager på op til 6 år

1. FAMILIEDYR

ANSVARLIGT EJERSKAB

Millioner af dyr er en del af danske familier. Katte og hunde fylder mest, men private tager hånd om alt fra kælegrise og krybdyr til heste. Ved at løfte forståelsen og respekten for disse familiedyr gør vi altså en forskel for rigtig mange dyr.

Relationen mellem dyr og mennesker kan være unik og givende for begge parter. I Dyrenes Beskyttelse ser vi det som en af vores fornemmeste opgaver at understøtte denne relation med afsæt i det gode dyreliv.

Vi skal klæde danskerne bedre på til at varetage hvervet som dyreejere med fokus på dyrenes behov. Samtidig skal vi sikre dem hurtigere og kompetent hjælp, når det går galt, samt forbedre rammevilkårene for familiedyrene.

Avl skal foregå efter anbefalede retningslinjer, så ungerne kan udvikle sig til sunde voksne individer. Salg af unger skal kun ske til ansvarlige købere, der via pasningsvejledninger og lignende er forberedt på ansvarligt ejerskab. Uønskede unger skal begrænses, hvorved det er ansvarligt at sikre, at ens dyr bliver neutraliseret.

Det ansvarlige ejerskab indebærer også, at dyret er mærket og registreret i en database, så ejeren kan findes, hvis dyret slipper væk.

Al handel med familiedyr skal foregå ansvarligt og respektfuldt, og vi vil have hvalpefabrikker og ulovlig import stoppet.

SE ALLE VORES MÆRKESAGER FOR FAMILIEDYR VIA QR-KODEN



EKSEMPLER PÅ MÆRKESAGER FOR DYR I PRODUKTION

Ingen dyr i bure

Forbud mod
lange transporter
af levende dyr

Alle kvæg på græs

Bedre forhold for svin

2. DYR I PRODUKTION

PRODUKTIONSSYSTEMER MED UDGANGSPUNKT I DYRETS BEHOV

Dyr i fødevareproduktionen udsættes dagligt for forhold, der ikke er i overensstemmelse med dyrenes naturlige behov, og de presses ud over deres grænser på en måde, som ikke er i overensstemmelse med dyrevelfærdsloven.

Fødevareproduktionen er ikke bæredygtig og indeholder tre sammenhængende kriser: dyrevelfærd, klima og biodiversitet.

I dag lever millioner af dyr indesluttet uden tilstrækkelig plads, berigelse og mulighed for at udfolde naturlig adfærd. De presses til at levere ud over deres fysiologiske evner og lemlæstes, når de tilpasses produktionssystemet med store velfærdsproblemer til følge.

I løbet af deres korte liv sendes mange af dem også på lange og udmattende transporter på tværs af landegrænser. Det gælder også sårbare dyr, der ikke er egnet til transport såsom helt unge dyr.

Dyrene skal ikke betale prisen for yderligere intensivering som følge af klimahensyn, og deres velfærd skal ikke sættes yderligere tilbage ved introduktion af ny teknologi og andre effektiviseringstiltag som svar på biodiversitets- og klimakrisen.

En del af løsningen er omlægning af den animalske produktion til økologisk, plantebaseret føde, kultiveret kød, langt færre dyr og reduceret dyretæthed og samtidig forbyde pelsdyrsproduktion og udvikle alternativer til brug af forsøgsdyr.

SE ALLE VORES MÆRKESAGER
FOR DYR I PRODUKTION
VIA QR-KODEN





EKSEMPLER PÅ MÆRKESAGER FOR VILDE DYR

Mere plads til vild natur og vilde dyr

Etablering af positivliste for eksotiske, vilde dyr, der er egnet som kæledyr

Forbud mod udsætning af skydefugle

Øget straf for faunakriminalitet

3. VILDE DYR

RETTE TIL AT LEVE NATURLIGT

Vilde dyr påvirkes af menneskers aktivitet som aldrig før. Dyrenes levesteder reduceres, fødekæder forstyrres, og plastik og andet affald udgør nye og ukendte farer. Samtidig udsættes vilde dyr for unødigt overlast under visse former for jagt og fiskeri.

En øget respekt for og forståelse af faunaen har derfor stor betydning for såvel det gode dyreliv som for biodiversitet. Vi forebygger og minimerer skadevirkninger på fauna og natur forårsaget af menneskers aktivitet – til lands, til vands og i luften.

Vi har i dag 24 vildtplejestationer, hvor frivillige huser og hjælper tilskadekomne, vilde dyr for at kunne genudsætte dem. Samtidig vejleder vores døgnbemandede vagtcentral hver dag mennesker i situationer, hvor dyr er i nød. Vi hjælper med at finde ud af, hvorvidt dyret er nødstedt, og hvilken hjælp der er den bedste i den givne situation.

Gennem vildtplejestationer, vores dyreredning og dyrefaglige personale skal vi styrke foreningens ekspertposition inden for vilde dyr og konstant kæmpe for god dyrevelfærd for dyr i det fri.

SE ALLE VORES MÆRKESAGER FOR VILDE DYR VIA QR-KODEN



KERNEOPGAVER

1. DYREREDNING

ALLE DYR SKAL HAVE ET GODT DYRELIV

Mennesker vil gerne gøre en positiv forskel for dyr. Derfor kan Dyrenes Beskyttelse mønstre landets største beredskab for dyreredningsarbejde baseret på frivillighed.

Foreningens landsdækkende net af cirka 200 frivillige håndterer dagligt sager med dyr i nød, som de primært får via vores vagtcentral, 1812. Herudover er der frivillige reddere, der hjælper dyr på stedet og transporterer nødstedte vilde dyr. De står også for nødafgivning, når dyrene lider og ikke kan reddes. En del af de vilde dyr ender på vores vildtplejestationer, hvor vores frivillige vildtplejere hjælper, indtil dyrene kan genudsættes i naturen.

Men dyrene kan stadig få hurtigere og endnu bedre hjælp i hele landet. Vi vil derfor engagere endnu flere frivillige og samtidig styrke danskerne i selv at yde hjælp til dyr. Vores beredskab af frivillige og ansatte skal udvikles og styrkes fagligt. Det betyder også, at vildtplejestationernes service skal dække hele landet.

Med etableringen af vores skytteberedskab flyttede vi grænsen for vores dyreredning, og vi skal blive ved at tænke i nye løsninger og redskaber, der styrker redningsarbejdet.

Dyrenes Beskyttelses Vagtcentral 1812 skal sikres som den nationale dyreredningstjeneste, den er, med en fast og betydelig plads på finansloven og have et stærkt samarbejde med alle politikredse.

2. PLEJE OG FORMIDLING

ALLE FAMILIEDYR SKAL HAVE ET GODT HJEM

Internaterne modtager døgnet rundt dyr fra redningsarbejdet, og der gøres en stor indsats for, at de kommer godt ud i nye hjem. Ud over kærlig pleje skal dyrene adfærdsvurderes, vaccineres, parasitbehandles og chip- eller øremærkes og eventuelt neutraliseres. Nogle dyr er desværre så svækkede, syge eller ødelagte, at de udelukkende har udsigt til et liv fyldt med smerter eller massive adfældsproblemer, og den sidste udvej er derfor en afgivning.

Internaternes kompetence, erfaring med dyreværnsarbejde og service gør det også muligt at tilbyde ydelser som omplacering af familiedyr, dyrepension og dyrefaglig rådgivning.

Vi skal styrke internaterne som lokale kraftcentre med egen kommunikation og fundraising. Vores egne internater skal tilbyde aktiviteter, som understøtter det gode liv for dyrene med deres ejer.

Frivillige plejefamilier gør det muligt at passe endnu flere dyr, og derfor kan internaterne øge deres kapacitet, og vi skal derfor professionalisere denne plejeform yderligere.

Vores pleje og formidling skal være landsdækkende, og vi skal opsøge nye muligheder og samarbejder, der kan forbedre dyrevelfærden i Danmark.

3. POLITISK INTERESSE-VARETAGELSE

DYRENES STEMME

Lovkrav og tilsyn er afgørende for den gode dyrevelfærd. Derfor skal Dyrenes Beskyttelse være en stærk politisk aktør og sætte vores mærkesager på dagsordenen med en kombination af strategisk, dyrefagligt, politisk og kommunikativt arbejde.

Vi er dyrenes stemme og repræsenterer civilsamfundet i lovgivningsprocessen. Derfor skal vi investere i de fornødne ressourcer og sikre de rette kompetencer til at løfte indsatsen.

Vi opnår de bedste resultater i samarbejde med andre, og vi vil være organisationen, der kan samle relevante interessenter i arbejdet for det gode dyreliv. Det gælder på den nationale scene såvel som på den internationale.

Vi inddrager ofte erfaringer fra udlandet i arbejdet og nyder her godt af vores internationale samarbejder.

Med afsæt i vores nationale erfaringer vil vi også påvirke dyrevelfærden i andre lande gennem konkrete internationale projekter.

4. VIDENS-FORMIDLING

VIDEN ER VEJEN TIL GOD DYREVELFÆRD

Vanrøgt af dyr bygger ofte på uvidenhed om dyret. Kendskabet til dyr som selvstændige, sansende væsener er samtidig afgørende for engagementet i det gode dyreliv generelt. Derfor er det en del af vores dna at formidle viden om det gode dyreliv.

Allerede i 1880 tog den første udgave af foreningens blad Dyrevennen fat på en række påtrængende dyrevelfærdsproblemer. Vi har stadig et magasin, men formidler også viden via nyhedsbreve, sociale medier og opsøgende pressearbejde.

Vi gør befolkningen klogere på dyr i produktion, familiedyr og vildtlevende dyr. Vi formidler viden til eksempelvis borgere, familiedyrsejere, producenter, forskere, detailhandlen, myndigheder og lovgivere.

Vi vil især styrke vores indsats over for en generation af børn og unge, som er meget engagerede og klar til at tage det gode dyreliv og beskyttelse af dyr meget alvorligt.

Vores mærkningsordning "Anbefalet af Dyrenes Beskyttelse" skal hjælpe forbrugerne med at træffe gode valg og hele tiden løfte minimumsniveauet for dyrevelfærd.

ORGANISATORISKE FOKUSOMRÅDER



1. FRIVILLIGHED

VORES FUNDAMENT

De mange frivillige på tværs af landet er Dyrenes Beskyttelses fundament. De er afgørende for redningsarbejde og plejeaktiviteter. Derfor skal vi kontinuerligt blive en bedre organisation for frivillige. Vi skal styrke både rekruttering, uddannelse og fastholdelsen af de frivillige.

Den lokale forankring er central i udviklingen af vores organisation. Derfor vil vi opbygge og understøtte de lokale netværk af frivillige yderligere. Der skal eksperimenteres med forskellige modeller for organisering og understøttelse af det frivillige arbejde, da der ikke nødvendigvis er én model, der passer alle steder. Opgaverne skal tage form efter de ressourcer, kompetencer og interesser, som de frivillige byder ind med.



2. VÆKST

STYRKEN TIL AT GØRE EN FORSKEL

En større organisation vil styrke vores redningsindsats, pleje og formidling, vores politiske interessevaretagelse og vidensformidling.

Vi skal blive større målt på antal medlemmer såvel som på indtjening. Medlemsvækst skal sikre os et bredere engagement i befolkningen og dermed også større politisk indflydelse. Indtjeningsvækst skal skabe fundamentet for at udvikle vores kerneopgaver og vores organisation som helhed med henblik på at skabe mere dyrevelfærd.

Væksten vil kræve investeringer de kommende år i både kompetencer, ressourcer og potentielt også faciliteter. Men det er investeringer, der vil komme mange gange igen og sikre, at vi også i fremtiden vil være den førende dyrevelfærdsorganisation i Danmark, ligesom vi vil være en markant international stemme.



3. DIGITALISERING

STØRRE EFFEKT

Et stærkere digitalt fundament kan sikre mere dyrevelfærd for pengene. Det handler om at udvikle løsninger, der gør os mere effektive og i stand til at arbejde smartere og for eksempel sikre hurtigere hjælp til dyrene. Men det handler i lige så høj grad om at turde udvikle fremtidens digitale løsninger til borgerne. Løsninger, der både udbreder viden om dyrevelfærd og mindsker behovet for vores redningsindsats.

Vi skal være dem, der bringer dyrevelfærd i øjenhøjde med de digitale brugere. Vi skal udnytte vores store mængder dyredata til forebyggende arbejde og udvikle digitale løsninger, der kan forbedre dyrevelfærden.



4. INTERNATIONALT

UDSYN OG SAMARBEJDE

Dyrenes Beskyttelse skal styrke vores internationale profil.

En stor del af den lovgivningsmæssige regulering på dyrevelfærdsområdet sker i dag i regi af EU, hvilket kræver, at vi evner at arbejde internationalt. Men vores erfaringer med at forbedre dyrevelfærden i Danmark kan også gøre gavn i mange andre dele af verden, ligesom et internationalt netværk kan inspirere til forbedringer af dyrevelfærden i Danmark. Dertil kommer, at vi kan have en udvalgt portefølje af internationale projekter, som opnår mærkbare konkrete resultater for den lokale dyrevelfærd.

Samtidig arbejder vi på at sætte dyrenes velfærd på FN's dagsorden

DYRENES BESKYTTELSE



DYRENES BESKYTTELSE
BUDDINGEVEJ 308
2860 SØBORG

TLF. 3328 7000
DB@DYRENESBESKYTTELSE.DK
DYRENESBESKYTTELSE.DK